
W związku z zamiarem budowy nowego pomnika,  na terenie
parku Zalew nad Czarną (zabytkowa część), Burmistrz Miasta i
Gminy Staszów zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta,
a także instytucji, stowarzyszeń i wszystkich zainteresowanych
osób,  o  wyrażenie  opinii,  dotyczącej  nadania  nazwy  dla
powstającego  obiektu.

Pomysł budowy pomnika jest odpowiedzią na liczne pytania mieszkańców, a także pisemne wnioski,
by uczcić w sposób widoczny pamięć polskich żołnierzy, również tych pochodzących ze Staszowa,
którzy przelali krew na polach bitew, jak I Batalion 2 Pułku Piechoty Legionów, którego żołnierze
wyruszyli na front 1 września 1939 roku i nigdy do Staszowa nie powrócili.

Władze miasta planują, by pomnik stanął w zabytkowej części parku „Zalew nad Czarną”. Monument
będzie poświęcony idei walki o odzyskanie niepodległości, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych
zasług. Autorem projektu pomnika jest znany kielecki rzeźbiarz Sławomir Micek. Według projektu,
na postumencie znajdzie się 5 tablic poświęconych polskim bohaterom walki o niepodległość. Projekt
zakłada również możliwość wmurowania w pomnik urn z ziemią z pól bitewnych, gdzie przelewali
krew „staszowscy żołnierze” oraz cmentarzy, na których zostali pochowani.

Proponowaną  nazwą  dla  nowego  pomnika  jest  „Panteon  Żołnierza  Polskiego”.  Wśród  innych
rozważanych nazw znajdują się: „Pomnik Żołnierza Polskiego” i  „Pomnik Legionisty”. Inicjatywa
Samorządu Miasta i Gminy Staszów, a także licznych mieszkańców, dotycząca budowy pomnika,
włącza się w obchody 100. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Celem ankiety, która stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia, jest wyłonienie najlepszej nazwy,
która będzie wpisywała się w charakter miejsca i wygląd pomnika. Dajemy pod ocenę powyższe
propozycje i  jednocześnie czekamy także na propozycje mieszkańców, co do nazwy dla nowego
pomnika.  Materiały  graficzne,  prezentujące  wygląd  pomnika  stanowią  załącznik  do  niniejszego
ogłoszenia.

Ankietę można wypełniać w formie elektronicznej i tradycyjnej. Wypełnioną ankietę należy przesłać
w formie elektronicznej na adres promocja@staszow.pl lub pisemnie na adres: Wydział Promocji i
Informatyki, Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów z dopiskiem
„Nazwa dla pomnika – konsultacje”.

Informujemy, że Ankiety będą przyjmowane do 6 kwietnia.

Galeria zdjęć planowanego pomnika TUTAJ...

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1843250162352267
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